РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования
 «Город Адыгейск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  20  »         05        2019 г.                                                                 №  129
г. Адыгейск

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации муниципального образования «Город Адыгейск»
от 29.08.2016г. № 242 «О муниципальной программе «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Город Адыгейск»
на 2017-2019 годы»

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года    № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федерального закона от         6 октября 2003 года «Об общих принципах местного самоуправления         п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 29.08.2016г. № 242 «О муниципальной программе «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Город Адыгейск» на 2017-2019 годы»:
-  приложение № 3 к муниципальной программе «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Город Адыгейск» на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1);
-  приложение № 4 к муниципальной программе «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Город Адыгейск» на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2);
- в приложении № 5 пункт 1.3 главы 4 «Совершенствование кадрового аспекта работы по противодействию коррупции» изложить в новой редакции (приложение № 3).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел по правовым, кадровым, жилищным вопросам и профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации муниципального образования «Город Адыгейск».
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Адыгейск»                                                                              М.А. Тлехас

я Приложение № 3
к муниципальной Программе
«Противодействие коррупции в
                                                                                                                                                                       муниципальном образовании
«Город Адыгейск»  на 2017-2019 годы»
«  29  »     08     2019 год №  242

«Расходы на реализацию муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Город Адыгейск»  на 2017-2019 годы» за счет средств бюджета муниципального образования «Город Адыгейск»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы всего, тыс.руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого за весь период

	Обеспечение организации обучения муниципальных служащих на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления» и «Соблюдение установленного порядка осуществления муниципальных закупок»
	Всего
	50,0
	46,5
	50,0
	146,5

	Администрация
 «Город Адыгейск»
	20,0
	46,5
	20,0
	86,5

	Управление образования
МО «Город Адыгейск»
	10,0
	0,0
	10,0
	20,0

	Управление культуры
 МО «Город Адыгейск»
	10,0
	0,0
	10,0
	20,0

	Финансовое управление
МО «Город Адыгейск»
	10,0
	0,0
	10,0
	20,0

И.о. начальника  отдела по правовым, кадровым,
жилищным вопросам и профилактике коррупционных
и иных правонарушений                                                                                                                                      Ф.И. Ешугова

Приложение № 4
к муниципальной Программе
«Противодействие коррупции в
                                                                                                                                                                       муниципальном образовании
«Город Адыгейск»  на 2017-2019 годы»
«  29  »     08     2019 год №  242

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной Программы
«Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Город Адыгейск»
 на 2017-2019 годы» за счет всех источников финансирования

Наименование  муниципальной прогаммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

2017 год

2018 год

2019 год

всего

	Программа развития субъектов малого и среднего предпринимательства  МО «Город Адыгейск» на  2017-2019 годы
	Всего
	50,0
	46,5
	50,0
	146,5

	Федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный бюджет
	50,0
	46,5
	50,0
	146,5

И.о. начальника  отдела по правовым, кадровым,
жилищным вопросам и профилактике коррупционных
и иных правонарушений                                                                                                                                     Ф.И. Ешугова

Приложение № 5
к муниципальной Программе
«Противодействие коррупции в
                                                                                                                                                                       муниципальном образовании
«Город Адыгейск»  на 2017-2019 годы»
«  29  »     08     2019 год №  242
План реализации муниципальной Программы
«Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Город Адыгейск»  на 2017-2019 годы»
на очередной финансовый год и плановый период

	№
п/п
	Контрольные события и мероприятия
	Срок реализации
	Ожидаемый результат
	Сумма бюджетных ассигнований
(тыс. руб.)

	2017 -2019 годы

	4. Совершенствование кадрового аспекта работы по противодействию коррупц

	1.3.
	Организация и проведение практических семинаров, совещаний, «круглых столов» по антикоррупционной тематике для муниципальных служащих, в том числе:
- по формированию негативного отношения к получению подарков;
- по порядку уведомления о получении подарка и его передачи;
- об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки;
- об увольнении в связи с утратой доверия;
- по формированию отрицательного отношения к коррупции и т.д.
	В течение
срока действия плана

	146,5

И.о. начальника  отдела по правовым, кадровым,
жилищным вопросам и профилактике коррупционных
[bookmark: _GoBack]и иных правонарушений                                                                                                                                      Ф.И. Ешугова